COD

11
1.2
1.3
1.5
1.9

1.2
1.6
1.7
1.9

23
24
25
27
29

23
24
25
27
29

8.3
8.9

9.1
9.3
9.9

AB ORDINE

TAS
LIBERTAS

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de MARZO de 2024
Cifras expresadas en pesos colombianos

NOMBRE
ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTUR/

OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
EXCEDENTES DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

YAMIL H. ARANA PADAUIg \;
GOBERNADOR -~z
C.C. 1.052.970,218

DICIEMBRE 2023

145,098,104,273.08
4,167,466,087.72
796,709,418,796.94
14,953,246,051.00
1,204,603,489,083.66

MARZO 2024

294,604,730,513.64
4,167,466,087.72
752,445,561,797.75
15,236,151,181.00
1,202,987,772,282.80

2,165,531,724,292.40

41,077,073,682.26

677,263,715,518.41

835,541,505,458.13
138,321,628.00

2,269,441,681,862.91

41,077,073,682.26

677,232,816,304.41

835,541,505,458.13
27,793,863,711.93

1,554,020,616,286.80 1,581,645,259,156.73

3,719,552,340,579.20

27,002,039,272.00
426,885,695,513.05
150,988,466,595.04
59,838,703,194.08
96,854,522,772.89

3,851,086,941,019.64

22,583,240,705.00
576,086,131,471.17
114,435,930,679.96
0.00

0.00

761,569,427,347.06

302,456,982,922.00
170,772,050,799.86
1,591,307,990,365.92
337,167,446,346.00
95,282,605,354.41

713,105,302,856.13

289,254,473,530.00
63,125,218,185.00
1,675,300,117,826.00
398,202,800,272.08
126,851,736,630.30

2,496,987,075,788.19 2,452,734,346,443.38

3,258,556,503,135.25

522,159,5651,207.04
-61,163,713,763.09

3,165,839,649,299.51

461,278,742,573.95
223,968,549,146.18

460,995,837,443.95 685,247,291,720.13

3,719,552,340,579.20

145,900,069,919.00
-145,900,069,919.00

5,427,667,834,074.00
1,980,207,139.00
-5,429,648,041,213.00

3,851,086,941,019.64

145,900,069,919.00
-145,900,069,919.00

5,427,667,834,074.00
1,980,207,139.00
-5,429,648,041,213.00

CARLOS JOSE POLANCO BENAVIDES

CONTADOR
TP N° 113745-T
C.C. 92.538.043




ACTIVOS
CODIGO

1.1

1.1.05
1.1.10
1.1.32
1.2

1.2.22
1.2.24
1.3

1.3.05
1.3.11
1.3.16
1.3.37
1.3.84
1.3.86
1.5

1.5.10
1.5.14
1.9

1.9.02

1.9.04
1.9.06
1.9.07
1.9.08

1.9.09
1.9.26

1.9.70
1.9.75
1.9.86

1.2
1.2.22

1.6

1.6.05
1.6.15
1.6.20
1.6.35
1.6.40
1.6.45

1.6.55
1.6.60
1.6.65
1.6.70
1.6.75
1.6.80
1.6.81
1.6.85

17
1.7.05
1.7.10
1.7.15
1.7.85
1.9
1.9.02
1.9.08
1.9.70
1.9.75

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV(C
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIER/
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAIL

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQLU

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQU
CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS RETENCION EN LA FUENTE Y A

CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO ~

VENTA DE BIENES

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POF
INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS
OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEI
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS DE COMPENSACIONES POR IMF
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRAC

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
DERECHOS EN FIDEICOMISO
ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS It
ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAIL
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQLU

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO
MAQUINARIA, PLANTA'Y EQUIPO EN MONTA
BIENES MUEBLES EN BODEGA
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EL

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENS
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAI
BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS

BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCI(

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES DE
OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRAC

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS It

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de MARZO de 2024
Cifras expresadas en pesos colombianos

DICIEMBRE 2023

145,098,104,273.08
8,337,591.00
121,401,217,539.82
23,688,549,142.26

4,167,466,087.72
1,319,901,676.39
2,847,564,411.33
796,709,418,796.94
96,019,618,472.86
103,684,537,227.34
677,801,009.00
539,387,347,496.12
170,765,443,603.67
-113,825,329,012.05

14,953,246,051.00
9,935,386,431.00
5,017,859,620.00
1,204,603,489,083.66

26,414,535,819.93
911,782,295,845.09
71,856,431,725.02
41,396,225.26
40,942,605,356.90

104,822,510,149.60
19,165,577,320.00
2,919,939,291.00
-1,540,611,399.00
28,198,808,749.86

MARZO 2024

294,604,730,513.64
8,337,591.00
270,907,843,780.38
23,688,549,142.26

4,167,466,087.72
1,319,901,676.39
2,847,564,411.33
752,445,561,797.75
96,019,618,472.86
103,684,537,227.34
677,801,009.00
492,758,119,864.34
173,130,814,236.26
-113,825,329,012.05

15,236,151,181.00
10,218,291,561.00
5,017,859,620.00
1,202,987,772,282.80

0.00
912,448,739,345.09
71,864,681,198.02
41,396,225.26
66,446,059,294.97

104,822,510,149.60
19,165,577,320.00
0.00

0.00
28,198,808,749.86

2,165,531,724,292.40

2,269,441,681,862.91

41,077,073,682.26
41,077,073,682.26

677,263,715,518.41
251,292,226,226.00
389,428,493,125.87
119,237,508.00
2,459,670,019.00
115,601,842,310.00
627,736,977.00

874,951,829.00
1,342,805,014.00
7,075,753,258.00
5,700,040,574.00
5,989,923,147.40

33,540,744.00
13,047,000.00

-103,295,552,213.86
835,541,505,458.13
305,194,721,499.10
557,307,092,991.78
269,027,724.00
-27,229,336,756.75
138,321,628.00
0.00

138,321,628.00

0.00

0.00

41,077,073,682.26
41,077,073,682.26

677,232,816,304.41
251,292,226,226.00
389,428,493,125.87
119,237,508.00
2,459,670,019.00
115,601,842,310.00
627,736,977.00

874,951,829.00
1,342,805,014.00
7,075,753,258.00
5,700,040,574.00
5,989,923,147.40

33,540,744.00
13,047,000.00

-103,326,451,427.86
835,541,505,458.13
305,194,721,499.10
557,307,092,991.78
269,027,724.00
-27,229,336,756.75
27,793,863,711.93
26,414,535,819.93
0.00
2,919,939,291.00

-1,540,611,399.00

1,554,020,616,286.80

1,581,645,259,156.73

3,719,552,340,579.20

3,851,086,941,019.64

5
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PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

2.3 PRESTAMOS POR PAGAR
2.3.14 FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO
24 CUENTAS POR PAGAR
2.4.01 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
2.4.02 SUBVENCIONES POR PAGAR
2.4.03 TRANSFERENCIAS POR PAGAR
2.4.07 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
2.4.24 DESCUENTOS DE NOMINA
2.4.36 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
2.4.40 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
2.4.60 CREDITOS JUDICIALES
2.4.80 ADMINISTRACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ¢
2.4.81 ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SAL!
2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
2.5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
2.5.11 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
2.512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
2514 BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
2.5.15 OTROS BENEFICIOS POSEMPLEO
2.7 PROVISIONES
2.7.01 LITIGIOS Y DEMANDAS
2.7.32 SERVICIOS Y TECNOLOGIAS EN SALUD
2.7.90 PROVISIONES DIVERSAS
29 OTROS PASIVOS
2.9.02 RECURSOS RECIBIDOS EN
2.9.90 OTROS PASIVOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE
2.3 PRESTAMOS POR PAGAR
2.3.14 FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO
24 CUENTAS POR PAGAR
2.4.01 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
2.4.03 TRANSFERENCIAS POR PAGAR
2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
2.5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
2.512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
2.5.14 BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
2.7 PROVISIONES
2.7.01 LITIGIOS Y DEMANDAS
2.7.32 SERVICIOS Y TECNOLOGIAS EN SALUD
2.7.90 PROVISIONES DIVERSAS
29 OTROS PASIVOS
2.9.01 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
2.9.02 REECURSOS RECIBIDOS EN
2.9.90 OTROS PASIVOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3.1.05 CAPITAL FISCAL
3.1.09 RESULTADOS DE EJERCICIOS
3.1.10 RESULTADO DEL EJERCICIO
3.1.46 GANANCIAS O PERDIDAS EN INVERSIONES DE ADMIN
3.1.51 GANANCIAS O PERDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPI
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO
8.3.55 EJECUCION DE PROYECTOS DE
- INVERSION
CUENTAS DE ORDEN
8.3 DEUDORAS DE CONTROL
8.3.44 ACTIVOS Y FLUJOS FUTUROS
8.3.47 RESPONSABILIDADES EN PROCESO
8.3.55 EJECUCIUN DE PROYEC 1 US DE
~ INVVERKQIAN
UITRAS CUEN I AS UEUDUKRAD UE
8.3.90 C~ONTRNI
8.9 DEUDORAS POR CONTRA (CR)
8 9 05 AU ITIVUD VUNITINOCNICOD FUR VUN I RA
8.9.15 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)
9.1 PASIVOS CONTINGENTES
9.1.20 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCI(
9.3 ACREEDORAS DE CONTROL
9.3.06 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
9.9 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
9.9.05 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA
9.9.15 OR CONTRA (DB)

ACREEDORAS DE CONTROL
e

C.C.1.052.970.218 Z#~

DICIEMBRE 2023

27,002,039,272.00
27,002,039,272.00

426,885,695,513.05
33,859,845,915.23
3,400,220,804.81
117,304,092,095.13
61,027,016,158.96
39,683,910,527.80
4,352,858,655.73
3,577,517,267.00
2,374,446,676.00
73,298,636,124.66
21,293,844,670.87
66,713,306,616.86

150,988,466,595.04
144,383,084,621.96

5,467,518,818.00
1,128,954,552.08
8,908,603.00
59,838,703,194.08
8,730,229.00
55,531,944,081.46
4,298,028,883.62
96,854,522,772.89
35,945,781,257.00
60,908,741,515.89

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de DICIEMBRE de 2023
Cifras expresadas en pesos colombianos

MARZO 2024

22,583,240,705.00
22,583,240,705.00

469,015,027,021.49
33,805,873,803.00
3,400,220,804.81
113,443,278,449.17
61,027,041,633.22
51,553,242,281.80
4,094,850,368.73
4,297,517,267.00
2,374,446,676.00
73,298,636,124.66
21,293,844,670.87
100,426,074,942.23

108,358,658,089.96
101,674,858,075.96

5,467,518,818.00
1,207,372,593.00
8,908,603.00
61,035,353,926.08
8,730,229.00
56,728,594,813.46
4,298,028,883.62
60,908,741,515.89
0.00
60,908,741,515.89

761,569,427,347.06

721,901,021,258.42

302,456,982,922.00
302,456,982,922.00

170,772,050,799.86
98,822,106,441.32

63,122,485,295.00
8,827,459,063.54
1,591,307,990,365.92
7,293,553,786.00
1,5684,014,436,579.92

337,167,446,346.00
151,966,964,386.00
12,464,866,280.00
172,735,615,680.00
95,282,605,354.41
5,874,429,115.70
89,390,244,825.41
17,931,413.30

289,254,473,530.00
289,254,473,530.00

170,196,322,634.59
103,501,610,839.00

63,122,485,295.00
3,572,226,500.59
1,581,377,390,416.00
7,293,553,786.00
1,574,083,836,630.00

337,167,446,346.00
151,966,964,386.00
12,464,866,280.00
172,735,615,680.00
65,942,995,114.41
5,874,429,115.70
60,050,634,585.41
17,931,413.30

2,496,987,075,788.19

2,443,938,628,041.00

3,258,556,503,135.25

3,165,839,649,299.42

460,995,837,443.95

1,462,471,607,966.20
-220,582,854,154.06

-61,163,713,763.09
36,965,622,545.22

-756,694,825,150.32

685,247,291,720.13

1,462,471,607,966.20
-281,463,662,787.15

223,968,549,146.18
36,965,622,545.22

-756,694,825,150.32

460,995,837,443.95

685,247,291,720.13

3,719,552,340,579.20

3,851,086,941,019.55

134,121,921,271.00

145,900,069,919.00
4,582,739,753.00

7,194,000,000.00
134,121,921,271.00
1,408,895.00
-145,900,069,919.00

0.00
-145,900,069,919.00

5,427,667,834,074.00
5,427,667,834,074.00
1,980,207,139.00

1,980,207,139.00
-5,429,648,041,213.00
-5,427,667,834,074.00

-1,980,207,139.00

134,121,921,271.00

145,900,069,919.00
4,582,739,753.00

7,194,000,000.00
134,121,921,271.00
1,408,895.00
-145,900,069,919.00

0.00
-145,900,069,919.00

5,427,667,834,074.00
5,427,667,834,074.00
1,980,207,139.00

1,980,207,139.00
-5,429,648,041,213.00
-5,427,667,834,074.00

-1,980,207,139.00

CARLOS JOSE POLANCO BENAVIDES
CONTADOR TP N° 113745-T

C.C. 92.538.043
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CcOoD

41

4.2

43
4.4

6.2

5.1

53
54
55

4.8

5.8

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MARZO DE 2024
Cifras expresadas en pesos colombianos

NOMBRES
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

COSTOS DE VENTAS
COSTO DE VENTAS DE BIENES

EXCEDENTES BRUTOS

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES*

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
GASTO PUBLICO SOCIAL

EXCEDENTES O DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
OTROS GASTOS

EXCEDENTES O DEFICIT DE LA VIGENCIA

MARZO 2023
455,608,967,517.55

147,275,479,652.05

127,838,570.00

1,5677,639,262.00
306,628,010,033.50

MARZO 2024
496,687,673,085.85
118,594,852,170.85

121,381,800.00

1,087,916,479.00
376,883,522,636.00

455,608,967,517.55

496,687,673,085.85

242,888,576,405.12
51,410,660,036.11
35,617,041.00
21,939,082,995.65
169,503,216,332.36

264,018,836,509.86
51,450,740,048.72
30,899,214.00
16,569,712,892.34
195,967,484,354.80

212,720,391,112.43

232,668,836,575.99

2,745,575,592.10
2,745,575,592.10

41,467,759.26
41,467,759.26

675,426,252.06
675,426,252.06

9,375,713,681.87
9,375,713,681.87

215,424,498,945.27

223,968,549,146.18

}AMIL H. ARANA PADAUIg‘g‘

GOBERNADOR %
C.C. 1.052.970.2482~/47

CARLOS JOSE POLANCO BENAVIDES
CONTADOR

TP N° 113745-T
C.C. 92.538.043




AB ORDINE
{ T
KWJ
SZ

LIBERTAS

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ESTADO DE RESULTADOS
A 31 de MARZO de 2024
Cifras expresadas en pesos colombianos

CODIGO NOMBRE

INGRESOS

41 INGRESOS FISCALES

4.1.05 IMPUESTOS

4.1.10 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
4.2 VENTA DE BIENES

4.2.10 BIENES COMERCIALIZADOS

4.3 VENTA DE SERVICIOS

4.3.60 SERVICIOS DE DOCUMENTACION E IDENTIFICACION
4.3.70 SERVICIOS INFORMATICOS

4.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

4.4.08 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

4.413 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

4.4.28 OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL INGRESOS BRUTOS

GASTOS

5.1 DE ADMINISTRACION Y OPERACION

5.1.01
5.1.02
5.1.03
5.1.04
5.1.07
5.1.08
51.11
5.1.20
5.3
5.3.51
5.4
5.4.23
5.5
5.5.01
5.5.02
5.5.05
5.5.07 DESARROLL
TOTAL GASTO

GASTOS DE
GENERALES
IMPUESTOS,

DETERIORO

EDUCACION
SALUD

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

PERSONAL DIVERSOS

CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVI

DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
GASTO PUBLICO SOCIAL

RECREACION Y DEPORTE

O COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

EXCEDENTES O DEFICIT OPERACIONAL

NO OPERACIONAL

4.8 OTROS INGRESOS

4.8.02 FINANCIEROS

4.8.08 INGRESOS DIVERSOS

5.8 OTROS GASTOS

5.8.02 COMISIONES

5.8.04 FINANCIEROS

5.8.90 GASTOS DIVERSOS

5.8.93 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

MARZO 2023

147,275,479,652.05
137,954,305,892.10
9,321,173,759.95
127,838,570.00
127,838,570.00
1,577,639,262.00
133,966,100.00
1,443,673,162.00
306,628,010,033.50

MARZO 2024

118,594,852,170.85
106,994,887,005.73
11,599,965,165.12
121,381,800.00
121,381,800.00
1,087,916,479.00
0.00
1,087,916,479.00
376,883,522,636.00

224,724,672,016.50 313,680,685,813.00
67,065,603,433.00 38,614,228,720.00
14,837,734,584.00 24,588,608,103.00
455,608,967,517.55  496,687,673,085.85

51,410,660,036.11
16,162,019,005.00
227,117,395.00
9,513,193,516.00
6,696,799,300.00
8,771,758,855.00
2,038,746,499.50
6,227,369,465.61
1,773,656,000.00
35,617,041.00
35,617,041.00
21,939,082,995.65
21,939,082,995.65
169,503,216,332.36

51,450,740,048.72
19,134,166,269.00
77,212,085.00
10,085,919,267.00
7,943,946,604.00
10,043,487,070.00
2,285,230,644.00
1,160,778,109.72
720,000,000.00
30,899,214.00
30,899,214.00
16,569,712,892.34
16,569,712,892.34
195,967,484,354.80

135,665,978,674.00 179,923,083,751.00
3,508,670,642.50 1,637,016,422.00

0.00 888,800,000.00
30,328,567,015.86 13,618,584,181.80
242,888,576,405.12  264,018,836,509.86
212,720,391,112.43  232,668,836,575.99

2,745,575,592.10

675,426,252.06

TOTAL NO OPERACIONAL

EXCEDENTES O DEFICIT DE LA VIGENCIA

2,443,483,389.32 675,426,252.06
302,092,202.78 0.00
41,467,759.26 9,375,713,681.87
7,189,111.04 7,547,724.00
17,521,759.85 9,368,165,957.87
1,441,163.37 0.00
15,315,725.00 0.00
2,704,107,832.84 -8,700,287,429.81
215,424,498,945.27 223,968,549,146.18
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Los Suscritos, YAMIL ARANA PADAUI; Gobernador de Bolivar y CARLOS POLANCO
BENAVIDES; Director Financiero de Contabilidad.

CERTIFICAN

Que los saldos fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad oficiales y auxiliares generados
por el Sistema de informacion a marzo 31 de 2024, que la contabilidad se elabor6é conforme al Marco
Normativo para entidades de Gobierno en Convergencia con las Normas Internacionales de Contabilidad
del Sector Publico NICSP, expedido por la Contaduria General de la Nacion, que la informacion revela
los hechos, transacciones y operaciones realizados por del Departamento de Bolivar y sus agregadas con
corte al 31 de marzo de 2024.

La presente certificacion avala los Estados Financieros agregados del periodo de marzo de 2024, para tal

efecto firman:

CARLOS EFLANCO BENAVIDES
C.C71.052.970.218 2. 72 C.C. 92.558.043

GOBERNADOR DE BOLIVARW/ TP. 217670-T

DIRECTOR FINANCIERO DE CONTABILIDAD

Py, W

-

g Via Cartagena - Turba

et RERCS S O it
GOBERNACION Te
& BOLIVAR




